
 
平成２６年１０月３１日 

各 校 園 長 様 

大阪市立昭和中学校 

校 長  田 積  直 子 

 

平成２６年度 大阪市教育委員会「学校教育ＩＣＴ活用事業」モデル校 

公 開 授業 ・ 研 究 協 議 会の ご 案内（二次） 

 

 錦秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では次のとおり公開授業を実施いたします。校務何かとお忙しいとは存じま

すが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきますようご案内申しあげます。 

記 

１ 日 時  平成２６年１１月１４日（金） １４時００分～１７時００分 

                          （受付 １３時４５分から） 

 

２ 会 場  大阪市立昭和中学校 

       大阪市阿倍野区桃ケ池町２－３－１７  電話 ０６－６６２１－００５１ 

       ・地下鉄谷町線「田辺駅」下車 南西へ５００m 

       ・ＪＲ阪和線「南田辺駅」下車 北へ１５０m 

 

３ 時 程 

13:45 14:00     14:50 15:10  17:00 

           

 
受付 公開授業 移動休憩 

全体会 

 研究協議 指導講評 

 

４ 教科・授業者   

 １組 ２組 

１年 保健体育 木元克哉・山田彩奈「柔道」 

２年 美術 前川愛子「水墨画を楽しもう」 音楽 徳山有紀 「伴奏を工夫しよう」 

３年 理科 奥上圭三「金星の動き」 数学 塚本一樹・井上昇 

「あみだくじをつくろう！」 

 

５ 指導助言 

 ・和歌山大学 准教授 豊田 充崇 先生 

 ・関西学院大学 教 授 佐藤 真 先生 

 

６ 参加申し込み（定員２００名） 

 ・本市教職員の方は、教育センターホームページより onlineでお申し込みください。 

 ・本市教職員以外の方は、大阪市教育センターのホームページをご参照のうえ、教育 

  センターまで FAXにてお申込みください。 

・なお参観は教育関係者（教員・教育委員会関係）に限らせていただきます。 


